ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  29 ноября 2023 года  № 140

п.Шексна

О внесении изменений в решение Представительного

Собрания Шекснинского муниципального района

от 13 ноября 2023 года № 123

«О принятии части полномочий»

 В соответствии с пунктом 1 части 1, частью 3 статьи 14, частью 4

статьи 15  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(с изменениями и дополнениями), руководствуясь  статьей 21 Устава

Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание

РЕШИЛО:

1. Пункт 2 решения Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района от 13 ноября 2023 года № 123 «О принятии части

полномочий» изложить в новой редакции:

 «2. Принять с 1 января 2024 года сроком на три года осуществление

полномочий органов местного самоуправления сельских поселений, в том

числе по:

 2.2. Созданию условий для организации досуга, обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры; выплате ежемесячной денежной

компенсации на оплату жилого помещения, отопления и освещения

специалистам в области культуры, работающим (работавшим) в учреждениях

культуры сельского поселения Железнодорожное».

 3. Администрации Шекснинского муниципального района заключить

Соглашения с администрациями сельских (городских) поселений на

осуществление указанных в п.п.1,2. настоящего решения полномочий за счет

средств, передаваемых из бюджетов поселений в бюджет района.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», но не ранее 1 января 2024 года.

Глава Шекснинского муниципального района                              С.В. Маров